
1 
 

MĚSTO PŘÍBRAM 
 

Zastupitelstvo města  
 

Obecně závazná vyhláška města,  
kterou se vydává  

 
POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTA PŘÍBRAM 

 
 
Zastupitelstvo města Příbram se na svém zasedání dne 09.10.2023 usnesením č. 300/2023/ZM usneslo 
vydat podle § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) s přihlédnutím k podrobnostem uvedeným v § 15 nařízení 
vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„NV č. 172/2001 Sb.“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 
  

Článek č. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě Příbram (dále jen 
„město“). 
 

Článek č. 2 
Vymezení činností osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 
1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými mimořádnými 

událostmi na území města je zajištěna prostřednictvím jednotek sboru dobrovolných hasičů (dále 
jen „JSDH“) obce podle článku č. 5 této vyhlášky a dále jednotkami uvedenými v příloze č. 1 této 
vyhlášky. 

 
2) Zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany města, včetně sledování úrovně požární ochrany je 

zajištěno odborně způsobilou osobou na úseku požární ochrany. Zprávu o stavu požární ochrany 
předkládá příslušný odbor starostovi města minimálně 1x za rok. 

 
3) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva města dále 

pověřeny tyto orgány: 
 

a) zastupitelstvo města – projednáním stavu požární ochrany ve městě minimálně 1x za 
12 měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně ve městě, 

b) starosta města - zabezpečováním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany 
města (v rámci pravidelné prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví), a to minimálně 1x za 12 
měsíců nebo v termínech kratších. 

 
Článek č. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí 
vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
1) Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požárů, se podle místních podmínek 

považuje konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných prostranstvích, 
při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na které se nevztahují povinnosti uvedené v 
§ 6 zákona o požární ochraně ani v právním předpisu kraje1 či obce2 vydanému k zabezpečení 
požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 

 
2) Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit minimálně 2 pracovní dny před jejím zahájením na 

                                                 
1 § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně  
2 § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně  



2 
 

Městský úřad Příbram, Odbor občanských agend a na operační a informační středisko Hasičského 
záchranného sboru Středočeského kraje. Je-li pořadatelem akce právnická osoba nebo podnikající 
fyzická osoba, je povinen zřídit preventivní požární hlídku3. 

 
Článek č. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě 
 
1) Přijetí ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události na území města je zabezpečeno 

systémem ohlašoven požárů uvedených v článku č. 7. 
 
2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými 

událostmi na území města je zabezpečena jednotkami požární ochrany uvedenými v čl. 5 a v příloze 
č. 2 vyhlášky. 

 
Článek č. 5 

Kategorie jednotek sboru dobrovolných hasičů obce, jejich početní stav a vybavení 
 
1) Město zřídilo Jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen JSDH), jejichž kategorie, početní stavy 

a vybavení jsou uvedeny v příloze č. 2 vyhlášky. 
 
2) Členové JSDH se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase do svých 

požárních zbrojnic (JSDH Příbram - Březové Hory, Nádvoří Msgre. Korejse čp. 642, Příbram VI – 
Březové Hory, JSDH Příbram - Zdaboř, Zdabořská čp. 27, Příbram V - Zdaboř, JSDH Příbram - 
Lazec, Lazec čp.73), anebo na jiné místo stanovené velitelem jednotky. 

 
Článek č. 6 

Přehled o zdrojích vody k hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 
 
1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen tyto zdroje udržovat v takovém stavu, aby 

bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů4. 
 
2) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením5. 
 
3) Nad rámec nařízení kraje město stanovilo zdroje vody pro hašení požárů. Přehled těchto zdrojů 

vody je uveden v příloze č. 3 vyhlášky. Zdroje vody, hlavní čerpací stanoviště pro požární techniku 
a vhodné směry příjezdů k nim jsou vyznačeny v plánku v příloze č. 3 vyhlášky, který se v jednom 
vyhotovení předává jednotkám požární ochrany uvedené v čl. 5. a jednotce stanice Příbram 
Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje. 

 
4) Vlastníci nebo uživatelé zdrojů vody, které stanovilo město (čl. 6 odst. 3), jsou povinní oznámit obci: 

a) nejméně 30 dní před plánovaným termínem provádění prací na vodním zdroji, které mohou 
dočasně omezit jeho využitelnost pro čerpání vody pro hašení požárů, a dále předpokládanou 
dobu těchto prací, 

b) neprodleně vznik mimořádné události na vodním zdroji, která by znemožnila jeho využití 
k čerpání vody pro hašení požárů a dále předpokládanou dobu těchto prací. 

 
Článek č. 7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 
 
1) Město zřídilo následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou ohlašovna požárů: 

Městská policie Příbram, náměstí T.G. Masaryka čp. 121, Příbram I, tel. 318 624 245, 
tísňová linka 156. 

 
2) Dalším místem pro ohlášení požáru je Krajské operační a informační středisko Hasičského 

záchranného sboru Středočeského kraje v Kladně, tel. 950 870 444 a tísňové linky 150 a 112. 
 

                                                 
3 § 13 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně 
4 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 
5 Nařízení Středočeského kraje č. 3 ze dne 04.01.2010 



3 
 

Článek č. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu ve městě 

 
Vyhlášení požárního poplachu se provádí: 
 

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu 
jedné minuty (25 sec.tón – 10 sec., pauza – 25 sec. tón), 

 
b) signálem „VŠEOBECNÁ VÝSTRAHA“, který je vyhlašován kolísavým tónem sirény po dobu 

140 sec., 
 

c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení poplachu se požární poplach ve městě 
vyhlašuje z dopravních prostředků vybavených audiotechnikou (megafony) a dále lze využít 
varovného systému města – rozesíláním varovných SMS zpráv a e-mailů pro vyrozumění 
občanů o vzniku mimořádné události na jeho území. 

 

Článek č. 9 
Seznam sil a prostředků požární ochrany 

 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu 
Středočeského kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 
 

Článek č. 10 
Závěrečná ustanovení 

 
Touto vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška města Příbram č.3/2016 ze dne 14.11.2016. 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem 15 dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
         Mgr. Jan Konvalinka v.r.      Bc. Vladimír Karpíšek v.r.  

    starosta           1. místostarosta     
 
 
 
 
  



4 
 

Přílohy: 
 
Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce města, kterou se vydává požární řád 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu 
Středočeského kraje 
 
Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce města, kterou se vydává požární řád 
Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 
 
Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce města, kterou se vydává požární řád 

A. Přehled zdrojů vody pro hašení požárů 
B. Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů – hlavních čerpacích stanovišť 

a směrů příjezdů k nim 
 
  



5 
 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce města, kterou se vydává požární řád 
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  
 

z požárního poplachového plánu Středočeského kraje 
 

 
1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží ohlašovna 

požárů města a právnické a podnikající fyzické osoby, které zřizují jednotku požární ochrany. 
 
2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na území obce 

určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky požární ochrany: 
 
 
 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 
První jednotka 

požární ochrany 
Druhá jednotka 
požární ochrany 

Třetí jednotka 
požární ochrany 

Čtvrtá jednotka 
požární ochrany 

Název jednotek 
požární ochrany 

JPO HZS 
Středočeského 

kraje – HS Příbram 

JSDH Příbram – 
Březové Hory 

JSDH Trhové 
Dušníky 

JSDH Bohutín 

Kategorie 
jednotek požární 

ochrany 

 
JPO I 

 
JPO III 

 
JPO III 

 
JPO III 

 
  



6 
 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce města, kterou se vydává požární řád 
 

Kategorie, početní stav a vybavení zřizovaných JSDH 
 

 
JSDH Příbram – Březové Hory, kategorie JPO III, počet členů 28  
 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet ks 

CAS 15 MAN 1 

CAS 32 T815 1 

DA VW Transporter 1 

DA Ford Transit 1 

RZA Ford Ranger 1 

Nákladní přívěs pro přepravu lodí 1 

Loď ZODIAC ZOOM 380 S 1 

Elektrocentrála HONDA ECM2800K 1 

Ventilátor přetlakový 1 

Sada zvedacích vaků 1 

Rozpínací zařízení Narimex 1 

Plovoucí čerpadlo + hadice 1 

Vyprošťovací hydraulické zařízení Lukas DSH – 20 - 2 1 

Elektrický lanový naviják 1 

Plovoucí čerpadlo PH – 1200 GSV 1 

Odvětrávač kouře CAS 32 1 

Vysokotlaký naviják s vysokotlakovou hadici 60 m 1 

Skládací žebřík PBA 54-88 1 

Motorové kalové čerpadlo ROBIN PTG 1 

Elektrocentrála G 5000 V 1 

Radiostanice Motorola CM-340 1 

 
 
  



7 
 

JSDH Příbram - Zdaboř, kategorie JPO V, počet členů 9  
 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet ks 

DA VW Transporter  1 

 Stříkačka TOHAITSU VC32ASE 1 

Kompresor GUED 400 V  1 

Plovoucí čerpadlo PH – 1200 GSV 1 

Hasičská stříkačka PS 12 1 

 
 
JSDH Příbram – Lazec, kategorie JPO V, počet členů 9  
 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet ks 

DA VW Transporter 1 

Plovoucí čerpadlo PPCA 800  1 

Elektrocentrála Gesan  1 

Požární stříkačka PS 12 1 

 
 
Poznámka: V seznamu nejsou všechny věcné prostředky požární ochrany využívané JSDHO, ale 
pouze technika vyšší hodnoty rozhodná pro případné nasazení jednotek. 
 
  



8 
 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce města, kterou se vydává požární řád 
 

A. Přehled zdrojů vody 
 

 

Typ zdroje vody Název Kapacita Čerpací stanoviště Využitelnost 

víceúčelový rybník Hořejší obora 36 000 m3 Dvořákovo nábřeží celoroční 

víceúčelový rybník Dolejší obora 22 500 m3 

ul. Plzeňská nebo ČSA 
(kruh.objezd) celoroční 

víceúčelový Nový rybník 45 000 m3 u velké skluzavky celoroční 

víceúčelový rybník Kaňka 7 500 m3 zábradlí u silnice duben - říjen 

víceúčelový 
venkovní bazén 
Aquapark 1 900 m3 

západní strana 
(u parkoviště) červen - září 

umělý 
požární nádrž  
Nová Hospoda 1250 m3 

v blízkosti vjezdu do 
areálu nádrže celoroční 

umělý 

požární nádrž 
(Náveský rybník) 
Zavržice  2 500 m3 silnice u stavidla duben - říjen 

umělý požární nádrž Lazec 180 m3 u klubovny duben - říjen 

umělý požární nádrž Brod 750 m3 západní břeh u klubovny celoroční 

umělý 
požární nádrž 
Kozičín 20 m3 u stavidla duben - říjen 

víceúčelový Jerusalemský rybník   3 300 m3 silnice u zastávky MHD celoroční 

umělý 
hydrantová síť  
 
města Příbram 

Celkem více 
než 600 
funkčních 
hydrantů, 
z nichž je 46 
nadzemních.  
 
38 hydrantů 
je pravidelně 
revidováno 
revizními 
techniky, u 
ostatních je 
kontrolována 
funkčnost. 

Tři hlavní hydranty 
určené na čerpání a 
doplňování vody jsou 
v textu vyznačeny 
červeně. 
 
Ostatní revidované 
hydranty určené pro 
čerpání a doplňování 
vody jsou uvedeny 
v seznamu. 
 
Ostatní zde neuvedené 
hydranty jsou určeny 
pouze pro akutní potřebu 
jednotek při zásahu. 

Celoroční 
 

U nadzemních 
hydrantů mohou 

být při velmi 
nízkých teplotách 

v zimních měsících 
zamrzlé armatury. 

 
 
 



9 
 

Seznam hydrantů (dále jen „H“) – odběrných míst 

 
podzemní hydrant (dále jen „PH“), nadzemní hydrant (dále jen „NH“) 
 

číslo typ Poloha (umístění) 
GPS 
souřadnice 

DN řadu 
(mm) 

Průtok 
(l/s) 

Statický 
tlak (MPa) 

Dynamický 
tlak (MPa) 

1 NH 

PB I, v poli před 
vjezdem do ČOV, 
Mlynářská 

49.703745  
14.006273 200 9,5 0,59 0,49 

2 NH 
PB I, Dělostřelecká čp. 
371 

49.702603 
14.006531 200 9,5 0,61 0,41 

3 NH 
PB I, nám. T.G. 
Masaryka čp. 121  

49.688675  
14.010238 200 9,5 0,58 0,54 

4 NH 
PB I, Plzeňská, čp. 77, 
u parkoviště 

49.689879  
14.007613 150 9,7 0,71 0,55 

5 PH 
PB I, Plynárenská x U 
Plynárny 

49.696524  
14.004536 200 9,8 0,51 0,47 

6 NH 
PB II, Hlinomazova, x 
Pod Hvězdárnou 

49.692116  
13.025261 200 9,5 0,36 0,21 

7 PH PB II, Hornické nám. 
49.6894 
14.015852 175 9,5 0,48 0,37 

8 NH 
PB II, Hrabákova, u 
VDJ Husa 

49.687564 
14.020079 200 9,5 0,50 0,37 

9 PH PB II, Jinecká, u nealka 
49.696287 
14.016453 400 9,7 0,27 0,23 

10 NH 
PB III, Milínská čp. 
167, u soudu 

49,686979 
14.009238 200 9,5 0,70 0,56 

11 NH 
PB IV, Březnická čp. 
235 

49.679683 
14.00532  80 9,7 0,45 0,36 

12 NH 

PB V - Zdaboř, OD 
OBI, u vjezdu na 
parkoviště 

49.671494 
13.989813 200 9,8 0,51 0,43 

13 NH 

PB V - Zdaboř, Žežická 
598, OD TESCO, 
vpravo při vjezdu na 
parkoviště 

49.671605 
13.988661 200 9,5 0,51 0,43 

14 NH 
PB V - Zdaboř, 
Drkolnovská čp. 299 

49.674519 
13.983742 300 9,7 0,63 0,52 

15 NH 
PB V - Zdaboř, 
Družstevní čp. 242 

49.671623 
13.98727 110 9,5 0,47 0,36 

16 NH 
PB V - Zdaboř, Rovná 
čp. 150 

49.670298 
13.988172 160 9,7 0,51 0,43 

17 NH 
PB V - Zdaboř, Rovná 
čp. 231 - OBI 

49.670309 
13.990764 160 9,7 0,53 0,46 

18 PH 

PB V - Zdaboř, 
Zdabořská – U 
Pletánků 

49.668082 
13.989839 300 9,8 0,60 0,53 

19 NH 

PB VI – Březové Hory, 
Husova čp. 622 u 
vjezdu na parkoviště 
Kaufland 

49.691648 
13.998149 200 9,7 0,59 0,52 

20 NH 

PB VI – Březové Hory, 
Husova čp. 622 
Kaufland zásobování 

49.69286  
13.999092 200 9,5 0,62 0,42 

21 PH 

PB VI – Březové Hory, 
K Podlesí čp. 638 - 
Silmet 

49.690991 
13.995407 150 9,8 0,53 0,38 



10 
 

 
 
 
 
  

22 NH 

PB VI – Březové Hory, 
Rožmitálská (u 
zastávky MHD) 

49.681022  
13.988006 300 9,5 0,24 0,21 

23 NH 
PB VII, 28.října x 
Březohorská 

49.660322 
13.995257 200 9,7 0,46 0,36 

24 NH 
PB VII, 
28.října x Kladenská 

49.67929 
13.98994 100 9,7 0,38 0,30 

25 PH 
PB VII, Bratří Čapků 
čp. 260 

49.67655 
13.994447 300 9,5 0.53 0,44 

26 NH 
PB VII, Čechovská čp. 
469 

49.674764 
13.994048 300 9,7 0,72 0,64 

27 NH 

PB VII, Legionářů 
(Belveder, nad 
gymnáziem)) 

49.682255 
14.001202 200 9,7 0,54 0,49 

28 NH 

PB VII, Legionářů čp. 
346 (u zimního 
stadionu – malá hala) 

49.677621 
14.001073 400 9,8 0,62 0,53 

29 NH 
PB VIII, Brodská (u 
kruhového objezdu) 

49.669996 
13.993098 150 9,5 0,60 0,57 

30 NH 
PB VIII, Brodská čp. 
100 - 102 

49.667926 
13.998408 160 9,8 0,60 0,52 

31 PH 

PB VIII, u vjezdu 
k Novému rybníku 
(viadukt) 

49.767722 
14.002774 500 9,5 0,84 0,78 

32 PH 
PB VIII, u vjezdu 
k Novému rybníku I 

49.676711 
14.002739 500 9,5 0,61 0,52 

33 NH 
PB VIII, Čechovská x 
Sportovní 

49.673717 
13.995489 300 9,5 0,66 0,61 

34 NH 
PB VIII,  Čechovská 
A2, vjezd na parkoviště 

49.675163 
13.999665 150 9,5 0,79 0,74 

35 NH 
PB VIII, Seifertova, 
(OD ALBERT) 

49.676631 
14.001202 500 9,5 0,83 0,57 

36 PH 
PB VIII, Seifertova 
(chodník u zastávky) 

49.675372  
13.995524 500 9,5 0,74 0,70 

37 PH 
PB VIII, Seifertova x 
Budovatelů čp.136 

49.675342 
13.996562 300 9,5 0,77 0,73 

38 NH PB VIII, Školní čp. 73 
49.673084  
13.997783 300 9,8 0,65 0,59 



11 
 

B. Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů – hlavních čerpacích stanovišť 
 

1 – nadzemní hydrant ul. Legionářů x Edvarda Beneše – 49,677621N, 14,001073E 
2 – podzemní hydrant u vchodu do areálu Nového rybníka – 49,676711N, 14,0027393E 
3 – nadzemní hydrant u stanice MHD křižovatka Rožmitálská x Žežická – 49,688022N, 13,988006E 
 
  
 


